por el que se establece la estructura orgánica y fun-
cional de la Presidencia del Gobierno-Lehendakaritza,

RESUELVO:

Primero.– Objeto y dotación económica.
1.– Se convocan ayudas con cargo al Fondo Co-

mún de Cooperación Aquitana-Euskadi para el ejer-
cicio 2010, por un importe global de seiscientos 
dieciséis mil ciento noventa y siete euros, 616.197 
€ (154.049 € en el ejercicio 2010 y 462.148 € de 
compromiso en 2011) con arreglo a la regulación 
aprobada por el Decreto 51/2008 de 18 de marzo, 
del Fondo Común de Cooperación Aquitania - Eus-
kadi y a las Bases que se aprueban y figuran en el 
Anexo único.